



SMLOUVA O DÍLO Č.

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
na zhotovení díla

„Přírodní zahrada ZŠ Babice“

Objednatel:	Základní škola Babice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace
Sídlo:	Babice 377, 687 03
IČ:	75020904
Zastoupený:	Mgr. Pavlem Hubáčkem - ředitelem
Bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:	1546015399/0800
Tel:	572 585 065
e-mail:	zsbabice@zsbabice.cz

dále jen objednatel na straně jedné

a

Zhotovitel:	Ing. Ladislava Nagyová
Sídlo:	Staré Město 686 03, Hradišťská 250
IČ:	65812131
DIČ:	CZ 7257034598
Zastoupený:	Ing. Ladislava Nagyová
Bankovní spojení:	KB a. s., pobočka Uherské Hradiště
tel:	572542969
e-mail:	garden.uh@gmail.com

Zapsaný v živnostenském rejstříku, vedený Městským úřadem Uh. Hradiště pod ev. č. 371101-11461-02

dále jen zhotovitel, na straně druhé

I. Vymezení pojmů

Vymezení pojmů se stanoví takto:

- Objednatel je zadavatel po uzavření smlouvy na splnění zakázky
- Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na splnění zakázky
- Poddodavatelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky
- Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.)
- Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství



II. Doba a místo plnění

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době a za podmínek uvedených dále v této smlouvě:

a) Předání převzetí staveniště: Objednatel předá staveniště ke dni zahájení provádění díla. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, předá objednatel zhotoviteli staveniště do 5 - ti pracovních dní ode dne doručení Písemné výzvy k převzetí staveniště zhotoviteli.

b) Zahájení stavebních prací: **01. 02. 2019**

c) Lhůta realizace: **15. 06. 2019**

d) Předání a převzetí stavby: Nejpozději k poslednímu dni lhůty realizace

e) Počátek běhu záruční lhůty: Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí stavby

(2) **Místem plnění je: Základní škola Babice, parc.č. 674**

(3) Realizace díla je závislá na přidělení dotací. V případě, že dotace nebude přidělena, má objednatel právo odstoupit od smlouvy, nejpozději však do dne zahájení prací. Zhotovitel není oprávněn požadovat náhradu škody, resp. ušlého zisku z důvodu odstoupení objednatele od smlouvy pro nepřidělení dotace k realizaci předmětu plnění.

III. Povinnosti objednatele

(1) Objednatel předá zhotoviteli do 14 dnů po podpisu této smlouvy příslušnou projektovou dokumentaci a to ve dvojnásobném vyhotovení v tištěné podobě a v jednom vyhotovení na CD. Příslušnou projektovou dokumentací pro tuto stavbu je projektová dokumentace „**Přírodní zahrada ZŠ Babice**“, zpracované spol. GARD&N, Ing. Ladislava Nagyová, Hradištská 250, 686 03 Staré Město, IČ: 658 121 31, vyhotovené 01/2018 a soupisem prací

(2) Zhotovitel se zavazuje výše uvedenou dokumentaci převzít.

(3) Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost příslušné dokumentace.

(4) Pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

(5) Objednatel se zavazuje, že nejpozději při předání staveniště předá zhotoviteli všechny dokumenty nutné k řádnému provedení díla (tj. zejm. stavební povolení, výsledky projednání s dotčenými orgány a vlastníky technické a dopravní infrastruktury – v 1 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v elektronické verzi na CD).



IV. Povinnosti zhotovitele

- (1) Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis.
- (2) Poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení splnění kvalifikace, je možné změnit jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním subdodavatelem ve výběrovém nebo zadávacím řízení.
- (3) Taktéž další poddodavatele, které zhotovitel uvedl ve své nabídce je možno změnit pouze se souhlasem objednatele.
- (4) Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba zkontroluje technickou část předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozorní objednatele na bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace.
- (5) Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na předmět a cenu díla předá objednateli.

V. Předmět plnění

- (1) **Předmětem smlouvy je zhotovení díla, tj. realizace stavby „Přírodní zahrada ZŠ Babice“, dle podmínek a stavebně technických údajů uvedených v projektové dokumentaci „Přírodní zahrada ZŠ Babice“.**

Realizací stavby se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné a nutné, mimo jiné i:

- provedené výkony, které je nutné provést jak k řádnému zhotovení stavby, tak k jejímu předání objednateli (zejména úhrada záboru veřejných prostranství, zajištění případného dopravního značení včetně poplatků za něj, úhrada nutných a nezbytných zkoušek v průběhu stavby atd.),
- čištění veřejných komunikací,
- úhradu všech spotřebovaných médií, která budou nutná během výstavby
- dokladová část (atesty, certifikáty, revize, požadované zkoušky a ostatní dle požadavků investora v průběhu provádění díla),
- geodetické zaměření a zakreslení skutečného stavu (3 vyhotovení v tištěné podobě a 1x v elektronické verzi na CD ve formátu PDF a DWG), zakreslení skutečného stavu musí být provedeno odlišnou barvou než je barva použita v projektové dokumentaci,



- fotodokumentace v přiměřeném rozsahu, podrobně dokumentující průběh realizace díla (na nosiči CD nebo DVD),
 - provedení všech požadovaných zkoušek v místě stavby (např. odtrhové zkoušky, penetrační zkoušky, hutnicí zkoušky, tlakové, krychelné zkoušky betonu – odběr bet. směsi přímo na stavbě, atd.) dle ČSN, EN a požadavku objednatele,
 - zajištění a zabezpečení všech souvisejících konstrukcí prostor a objektů dotčených stavebními pracemi dodavatele včetně nezbytné ochrany stávajícího vybavení či zařízení po celou dobu výstavby.
- (2) Provedením díla se rozumí úplné dokončení stavby bez vad a nedodělků, její vyklizení, vyčištění a podepsání zápisu o předání a převzetí díla, předání dokladů předepsaných stavebním zákonem č. 183/2006 – konkrétně vyhláška č. 503/2006 Sb. § 18a navazujícími předpisy ke kolaudačnímu řízení a dokladů o předepsaných či v průběhu stavby požadovaných zkouškách a revizích, o odstranění všech případných vad a nedodělků a písemné proškolení obsluhy objednatele na užívání díla nebo technologických celků včetně předání podrobných manuálů. Veškerá dokladová část musí být v českém jazyce.
- (3) Objednatel se zavazuje, že kompletně dokončené dílo bez vad a nedodělků, které bude plně funkční vč. dokladové části, PD skutečného stavu převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu dle čl. VI. za podmínek dle čl. VII. této smlouvy.

VI. Cena díla

- (1) Objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit cenu určenou způsobem stanoveným v této smlouvě.
- (2) Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla a je závazná do **31. 12. 2019**.

Cena díla celkem bez DPH	1 529 668, 35 Kč
DPH 21 %	321 230, 35 Kč

Cena celkem vč. DPH	1 850 898, 70 Kč
----------------------------	-------------------------

- (3) Podrobné sestavení ceny je zřejmé z rekapitulace a položkových rozpočtů zhotovitele, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1.
- (4) Změna ceny díla je možná za níže uvedených podmínek:
- a) Objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla
 - b) Objednatel požaduje vypustit některé práce
 - c) Při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla



- d) Při realizaci stavby se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem
- (5) Způsob sjednání změny ceny díla
- a) Podkladem pro ocenění změn prací bude zápis ve stavebním deníku nebo požadavek uvedený v zápise z kontrolního dne stavby.
 - b) Zhotovitel zpracuje změnový výkaz výměr, který předloží objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem provede zhotovitel ocenění změnového výkazu výměr tzn. předloží položkový rozpočet změn prací.
 - c) V případě změn prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu
 - d) V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, stanoví zhotovitel cenu maximálně do výše cen RTS Brno vztahující se k období realizace
- (6) Po odsouhlasení položkového rozpočtu změn prací uzavřou smluvní strany Dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém dohodnou změnu předmětu plnění a změnu ceny díla případně budou upraveny další části smlouvy dotčené těmito změnami.
- (7) Vícepráce do výše 10 % z celkové ceny díla nebudou mít vliv na prodloužení termínu dokončení díla.

VII. Platební a fakturační podmínky

- (1) Objednatel se dohodl se zhotovitelem na následujícím způsobu financování díla:
Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem 1 x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce.
- Součástí faktury je objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, Bez tohoto soupisu prací je faktura neúplná.
- (2) Cena díla bude uhrazena do výše 90% s tím, že zbývajících 10 % ceny díla bude uhrazeno po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
- (3) Splatnost daňových dokladů (faktur) za provedené práce, dodávky a služby je stanovena do 30 dnů od data doručení faktury objednateli
- (4) Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje objednateli výslovný souhlas k uvedení údajů o uhrazených daňových dokladech zhotovitele ze strany objednatele na webových stránkách objednatele, a to ve formě uvedení názvu firmy zhotovitele, jeho IČ, výše uhrazené částky a účelu platby.



VIII. Pojištění díla

- (1) Zhotovitel při podpisu této smlouvy předloží objednateli kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že má sjednáno **pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě** u pojišťovny Generali pojišťovna a. s. na pojistnou částku znějící **na výši min. 1 000.000,- Kč** a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem.
- (2) Pojistnou smlouvu předloží zhotovitel před podpisem smlouvy dílo

IX. Předání a převzetí staveniště

- (1) Staveništěm se rozumí prostor pro stavbu a pro zařízení staveniště vymezený projektem, touto smlouvou a pravomocným stavebním povolením.
- (2) Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději ke dni zahájení provádění díla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany písemný protokol, podepsaný oběma stranami. Předání a převzetí staveniště bude také zaznamenáno ve stavebním deníku.
- (3) Zhotovitel na své náklady zabezpečí vytyčení inženýrských sítí v prostoru staveniště zakreslených v situaci stavby a odpovídá za jejich neporušení.

X. Staveniště

- (1) Zhotovitel je povinen na své náklady vybudovat v souladu s projektem a s platnými právními předpisy, předpisy BOZP, zejm. se stavebním zákonem, zařízení staveniště. Zhotovitel v rámci zařízení staveniště zajistí podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně pro činnost koordinátora bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu.
- (2) Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při plném respektování ochrany životního prostředí a majetku třetích osob.
- (3) Zhotovitel je povinen udržovat průběžně na staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat bez zbytečného odkladu a na svůj náklad obaly, odpady, nečistoty, nepotřebný materiál. Zhotovitel zajistí, aby se vznikajícími odpady bylo nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, včetně prováděcích předpisů v platném znění.
- (4) Za materiál uložený na staveništi odpovídá zhotovitel, který je povinen na své náklady odstranit nebo nahradit škody, které na uskladněném materiálu byly způsobeny.



- (5) Zhotovitel vydá staveništní předpisy stanovující pravidla, která musí být zachovávána při provádění díla na staveništi. Tyto staveništní předpisy musí být předány objednateli nejpozději v den předání staveniště zhotoviteli.
- (6) Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na Staveništi umístit.
- (7) Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 15 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li stranami při přejímacím řízení dohodnuto jinak.

XI. Kontrola provádění prací

- (1) Smluvní strany se dohodly na organizování kontrolních dnů stavby dle průběhu a potřeb stavby, nejméně však 1 x za 2 týdny, a to na staveništi. Kontrolní dny organizuje technický dozor, který zároveň vyhotoví zápis z kontrolního dne a rozešle elektronickou poštou všem zúčastněným. Kontrolní dny se zaměří na kontrolu kvality a věcného a časového postupu provádění prací. Náklady na účast na kontrolních dnech nese každý účastník ze svého.

XII. Stavební deník, kontrolní dny, zásady kontroly prací

- (1) Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, a to ve smyslu § 157 zákona č. 183/2006 Sb. a prováděcího předpisu. Obsahové náležitosti stavebního deníku o stavbě a způsob jeho vedení jsou stanoveny zákonem č. 183/2006 Sb. a přílohou č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. Povinnost vést deník končí dnem, kdy se odstraní stavební vady a nedodělky zapsané v Zápisu o předání a převzetí stavby.
- (2) Do deníku se zapisují všechny skutečnosti důležité pro plnění smlouvy, údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek provedených prací od projektové dokumentace, údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a zápisy o kontrole a převzetí nosných a izolačních konstrukcí objednatelem před jejich zakrytím.
- (3) V průběhu pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.
- (4) Denní záznamy se vyhotovují minimálně v jednom originále a ve dvou kopiích, po jednom pro každou smluvní stranu. Denní záznamy zapisuje oprávněný pracovník zhotovitele. Do denních záznamů mohou zapisovat potřebné skutečnosti i oprávnění zástupci objednatele a zpracovatele projektové dokumentace. Originály zápisů ve stavebním deníku obdrží po ukončení díla objednatel.
- (5) Jestliže je k denním záznamům potřebné stanovisko druhé smluvní strany, musí být toto stanovisko zaznamenáno do deníku do 3 pracovních dnů. Pokud tak do tří pracovních dnů neučiní, má se za to, že se zápisem souhlasí. Tato lhůta však neplatí, pokud nebude objednatel písemně vyzván (e-mailem) a telefonicky na tento zápis upozorněn.
- (6) Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního předání a převzetí díla pořizovat podrobnou fotodokumentaci postupu stavebních a



zejména zakrývaných prací. Fotodokumentaci je povinen předat zhotovitel objednateli v digitální formě na CD nosiči při měsíční fakturaci a při předání stavby.

- (7) Zhotovitel je povinen v pracovní době umožnit provedení kontroly všem osobám pověřeným písemně objednatelem a osobám dle zákona č. 183/2006 Sb. a zákona č. 309/2006 Sb. Pro výkon této kontroly bude k nahlédnutí v kanceláři osoby pověřené vedením stavby zejm. stavební deník, doklady dle zákona č. 309/2006 Sb. vztahující se ke stavbě, seznam dokladů a rozhodnutí státních orgánů ke stavbě, seznam dokumentace stavby, její změny a doplňky, přehled a seznam provedených zkoušek.

XIII. Podmínky a způsob provádění díla

- (1) Zhotovitel je povinen ke dni podpisu této smlouvy jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění díla (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. Stavbyvedoucí musí být schopen a oprávněn projednat a rozhodnout veškeré technické problémy, které mohou při provádění díla vzniknout na staveništi.
- (2) Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu veškerých výrobků, náradí a materiálu, který dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní náklady.
- (3) Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by zhotovitel na základě svých odborných znalostí měl vědět, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné dle příslušných předpisů.
- (4) Zhotovitel je povinen písemně vyzvat TDS stavby v dostatečném předstihu k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Tuto vyzvu musí TDS ve stavebním deníku podepsat.
- (5) Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi.

XIV. Předání a převzetí díla

- (1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením bez vad a nedodělků a předáním objednateli.
- (2) Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel může dílo převzít i tehdy, vykazuje-li pouze drobné vady a nedodělky, které nebrání nebo neztěžují jeho užívání podstatným způsobem. V tomto případě je seznam těchto vad a nedodělků včetně termínů jejich odstranění uveden v protokolu o předání a převzetí díla.
- (3) Objednatel je oprávněn řádně provedené dílo ve smyslu předchozích bodů (1) a (2) převzít. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.



- (4) Zhotovitel zápisem ve stavebním deníku učiněném nejméně 10 pracovních dnů předem písemně oznámí objednateli datum dokončení díla a současně ve stejném termínu vyzve písemně (zápisem do SD a e-mailem) a telefonicky objednatele k převzetí díla.
- (5) O předání a převzetí dokončeného díla musí být pořízen písemný zápis, který vyhotovuje zhotovitel na základě fyzického předání – převzetí konaného na místě provádění díla za účasti objednatele. Objednatel je povinen se k převzetí díla dostavit a dokončené funkční dílo převzít. Pokud se objednatel k převzetí z vážných důvodů nemůže dostavit, je povinen o tom vyrozumět zhotovitele. Objednatel v zápise výslovně uvede, zda dílo přijímá bez výhrad nebo s výhradami nebo že dílo nepřijímá. V případě výhrad nebo nepřevzetí díla je objednatel povinen uvést do zápisu svoje důvody. V zápise budou uvedeny též vady díla zjištěné při převzetí a způsob a termín jejich odstranění.
- (6) Objednatel převezme dílo pouze v čistém a upraveném stavu, dílo bude způsobilé sloužit jeho účelu.
- (7) V rámci předání díla zhotovitel odzkouší a fyzicky předvede objednateli funkčnost všech instalovaných prvků a zařízení a provede zaškolení osob určených předem objednatel. Zaškolení proběhne pouze na kompletním, plně funkčním a dokončeném díle bez vad a nedodělků. Protokol o zaškolení bude součástí protokolu o předání a převzetí díla.

XV. Vady díla a záruční podmínky

- (1) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, tj. že dílo bude po dobu záruky ode dne jeho předání způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

Záruční lhůta na jednotlivé konstrukce stavby:

➤ práce HSV a PSV

60 měsíců

Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval.

- (2) Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu.
- (3) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá i za vady vzniklé po předání díla a to v záruční době, odstraňování vad na díle se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

- (4) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad předmětu plnění nejpozději do **5 dnů** po písemném uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín dokončení odstranění vad se dohodne písemnou formou.

XVI. Smluvní pokuta za neplnění zhotovitele

- (1) Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 % z ceny díla za každý den prodlení**.
- (2) V případě prodlení objednatele s placením faktury nebo splátky je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- (3) Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, popřípadě neodstraní-li vady reklamované v průběhu záruční lhůty ve sjednaných termínech, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,-Kč** za každý den prodlení a každou vadu.
- (4) Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,05 % za každý den prodlení**.

XVII. Ukončení platnosti smlouvy

- (1) Tato smlouva zaniká:
- a) dohodou smluvních stran,
 - b) splněním účelu, na který byla uzavřena,
 - c) jednostranným odstoupením za podmínek uvedených v této smlouvě,
 - d) zánikem podnikatelského oprávnění zhotovitele.
- (2) Jednostranné písemné odstoupení od této smlouvy zhotovitelem je možné v případě:
- nesplnění povinnosti objednatele předat zhotoviteli pravomocné stavební povolení
 - nepředání staveniště v dohodnutém termínu
- (3) Jednostranné písemné odstoupení od této smlouvy objednatelem je možné v případě, že:
- a) Zhotovitel podstatným způsobem porušuje smlouvu; za podstatné porušení smlouvy se považuje zejm.:
 - prodlení zhotovitele se zahájením prací delší než 15 kalendářních dnů,
 - prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 30 kalendářních dnů,



- případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele, projektovou dokumentací nebo pravomocným stavebním povolením nebo nedodržuje technologické postupy a technické normy a to i přes písemnou výzvu objednatele nedostatky neodstraní,
 - případy, kdy zhotovitel neposkytne náležitou součinnost technickému dozoru objednatele, autorskému dozoru nebo koordinátorovi bezpečnosti práce i přes písemné upozornění objednatele,
 - případy, kdy zhotovitel neumožní kontrolu provádění díla a postupu prací na něm.
- b) Postupem zhotovitele, a to i ve smyslu písm. a), hrozí vznik škody.
- (4) Smlouva zaniká doručením projevu odstoupení druhé straně. Při odstoupení strany nejpozději do 15 dnů vypořádají své závazky takto:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým je stanovena cena díla,
 - zhotovitel provede finanční ocenění provedených prací a poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí“ konečnou fakturu,
 - zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,
 - objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.
- (5) Pokud nedorazí mezi stranami ke shodě dle výše uvedeného postupu, strany budou postupovat ve smyslu čl. XVIII., bodu (6) této smlouvy.

XVIII. Závěrečná ustanovení

- (1) V průběhu provádění díla jsou za smluvní strany oprávněni v uvedeném rozsahu jednat:
- a) za zhotovitele ve věcech smluvních:
 - b) za zhotovitele ve věcech technických a běžných záležitostech souvisejících:
 - c) za objednatele ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Hubáček
 - d) za objednatele ve věcech technických: Mgr. Pavel Hubáček
- (2) Pokud se z důvodu vyšší moci stane plnění smlouvy pro některou ze smluvních stran nemožné, je povinna na tuto skutečnost upozornit písemně druhou stranu a to nejpozději do 10 dnů od takového zjištění. V takovém případě si strany nebudou hradit majetkové sankce a náhradu případných škod. Pokud však příslušná smluvní strana oznámení včas neučiní, osvobození od hrazení sankcí a škod se na ni nevztahují. Na případných změnách vůči platné smlouvě se dohodnou smluvní strany uzavřením smluvního dodatku. Pokud strana, která uplatňuje smluvní dodatek z důvodu vyšší moci, neobdrží do 30 dnů od druhé strany kladné stanovisko, postupuje podle Občanského zákoníku nebo podáním návrhu na soudní projednání konkrétní nepředvídané situace.
- (3) Při podpisu této smlouvy předá zhotovitel objednateli harmonogram časového průběhu stavby, který bude přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí.



- (4) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami nebo jejich právními zástupci.
- (5) Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským zákoníkem v platném znění.
- (6) Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným bude na základě dohody stran soud určený podle sídla objednatele.
- (7) Smluvní strany prohlašují, že se přičinily o odstranění všech případných rozporů, které by jinak vznikly při nedokonalosti obsahu smlouvy. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly a na důkaz její autentičnosti připojují své podpisy.
- (8) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.
Každá faktura musí být označena číslem projektu.
Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
- (9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Položkový rozpočet
2. Harmonogram postupu prací
3. Pojistná smlouva – doloží vítězný účastník při podpisu smlouvy

Za objednatele:

V Babicích dne 8.11.2018

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BABICE,
okres Uherské Hradiště,
příspěvková organizace
687 03 Babice 377
tel.: 572 585 065, IČO: 150 20 904

Mgr. Pavel Hubáček
ředitel

Za zhotovitele:

Ve St. Městě..... dne 1. 11. 2018

Ing. Ladislava Nagyová
GARDEN
Hradištská 250, Staré Město 686 03
Tel. 572 512 969
IČ: 65612131, DIČ: CZ725703/538

Ing. Ladislava Nagyová

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba : Přírodní zahrada ZŠ Babice

Zadavatel : Základní škola Babice
Babice č. 377
687 03 Babice

IČO :
DIČ :

Projektant : Ing. Ladislava Nagyová, GARD&N
Hradišská 250
686 03 Staré Město

IČO : 65812131
DIČ : CZ7257034598

Rekapitulace stavebních objektů, provozních souborů a nákladů

Číslo a název objektu / provozního souboru	JKSO	Počet	Cena
VEDELEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY			
Ostatní náklady			14 500,00
VEDELEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - CELKEM			14 500,00
STAVEBNÍ OBJEKTY			
SO 01 Přípravné a bourací práce	JKSO	1,00	77 900,69
SO 02 Oplocení	0,00	1,00	249 092,86
SO 03 Zpív.plochy	JKSO	1,00	133 532,55
SO 04 Výukové objekty	JKSO	1,00	879 826,81
SO 05 Sadové úpravy	JKSO	1,00	174 815,44
STAVEBNÍ OBJEKTY - CELKEM			1 515 168,35
Celkem za stavbu bez DPH			1 529 668,35
DPH 21%			321 230,35
Celkem za stavbu s DPH			1 850 898,70

Poznámka: Označení položek a ceny za měrné jednotky jsou uvedeny dle ceníků URS 2017. Rostlinný materiál odpovídá ČSN DIN 18916 (839021). R-položky jsou určeny kvalifikovaným odhadem.

Ve St. Městě 4. 10. 2018

Ing. Ladislava Nagyová

Ing. Ladislava Nagyová

GARD&N

Hradišská 250, Staré Město 686 03

Tel. 572 542 969

IČ: 65812131, DIČ: CZ7257034598

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba :	Přírodní zahrada ZŠ Babice
Objekt :	VRN a ON

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	ceník	vlastník
Díl: 1	00N	Ostatní náklady						vlastní
	005121010R	Vybudování zařízení staveníště	Soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00		
	005121020R	Provoz zařízení staveníště	Soubor	1,00000	3 500,00	3 500,00		
	005121030R	Odstranění zařízení staveníště	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		
	Celkem za	00N Ostatní náklady				14 500,00		

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba : Objekt :		Přírodní zahrada ZŠ Babice SO 01 - Příprava území, bourání						
P.č.	Číslo položky	Název položky		MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
Díl: 1		Kácení						
1	111 21-2351	Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 10 cm, výšky nad 1m, s odstraněním pařezu	m2	50,00	185,00		9250,00	
2	111 25-1226	Prořezávka listnatých porostů do 5m, s ponecháním nehroubí na místě, při hustotě porostu do 400 ks	ar	2,76	309,00		852,84	
3		Řez stromů tvarovací hlavový výšky stromu přes 2 do 6 m,včetně odklizení kmene a větví na vzdálenost do 20 m (inv.č.2,3,8)	ks	3,00	1 150,00		3450,00	
4	184 85-1522	Řez stromů průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 4 do 6 m,včetně odklizení kmene a větví na vzdálenost do 20 m (jasan inventarizace č. 9)	ks	1,00	222,00		222,00	
5	184 85-2212	Řez stromů prováděný lezeckou technikou - zdravotní,včetně odklizení kmene a větví na vzdálenost do 20 m (inventarizace č.4,5,7,10,11)	ks	5,000	2 280,00		11400,00	
6	11125111R00	Drcení ořezaných větví průměru do 10cm	m3	3,1	3 185,00		9 873,50	
	Celkem za	1 Kácení						
Díl: 2		Staveništní přesun hmot						
7	998 23-1414	Přesun hmot pro sadovnické a krajijn. úpravy do 100m ručně	t	4,70	894,00		4 201,80	
	Celkem za	2 Staveništní přesun hmot						
Díl: 3		Bourání konstrukcí						
8	R	Bourání stáv. nářadovny - nadzemní část	kpt	1,00	15 000,00		15 000,00	
9	96104411R00	Bourání základů z betonu prostého (stáv.nářadovna)	m3	3,80	2 500,00		9 500,00	
10	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	27,00	45,00		1 215,00	
12	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	5,00	205,00		1 025,00	
13	979096113U00	Drcení odpadu z betonu železového	t	4,50	1 600,00		7 200,00	
14	979990103	Poplatek za skládku sutí - beton	t	4,50	350,00		1 575,00	
15	979990161	Poplatek za skládku - dřevo	t	5,00	500,00		2 500,00	
	Celkem za	3 Bourání konstrukcí						
Díl: 5		Staveništní přesun hmot						
16	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	9,50	66,90		635,55	
	Celkem za	5 Staveništní přesun hmot						
		Celkem za SO 01 - Příprava území, bourání						
		77 900,69						

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba :	Přírodní zahrada ZŠ Babice
Objekt :	SO 02 - Oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl:	762	Konstrukce tesařské				117 628,47
1	762137112R00	Bednění stěn montáž z tyčoviny odkorkované půlené i nepůlené, vodorovně, svisle nebo úhlopříčně průměru do 120 mm s mezerami 40 + 60 mm	m2	200,24200	180,00	36 043,56
2	762963820R0X	Demontáž oplocení z tyčoviny bez příčníků	m	108,25000	89,50	9 688,38
3	R_3343329	Půlkuláč frézovaný pr. 85mm dl. 1200mm - dodávka	kus	439,80000	40,00	17 592,00
4	R_3343330	Půlkuláč frézovaný pr. 85mm dl. 1300mm - dodávka	kus	642,70000	44,00	28 278,80
5	R_3343331	Půlkuláč frézovaný pr. 85mm dl. 1500mm - dodávka	kus	426,10000	50,00	21 305,00
6	998762202R00	Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m	%	704,58630	6,70	4 720,73

Díl:	767	Konstrukce zámečnické				33 354,57
7	767911821R00	Demontáž oplocení demontáž pletiva, výšky do 1,6 m	m	42,61000	71,20	3 033,83
8	767995102R00	Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti přes 5 do 10 kg	kg	178,10880	132,00	23 510,49
9	13231040RX	Úhelník rovnoramenný L Jakost S235 35x35x4 mm	t	0,19236	32 560,00	6 263,24
10	998767201R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m	%	303,89600	1,90	547,01

Díl:	783	Nátěry				91 461,86
11	783201831R00	Odstanění nátěrů z kovových doplňk. konstrukcí chemickými odstranovací	m2	44,50578	123,00	5 474,21
12	783225600R00	Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické 2x email.	m2	56,52180	151,00	8 534,79
13	783226100R00	Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické základní.	m2	56,52180	60,60	3 425,22
14	783726700R00	Nátěry tesařských konstrukcí lazurovací lazurovací, 2x lak včetně montáže, dodávka demontáže lešení.	m2	400,48400	120,00	48 058,08

15	783782205R00	Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobné	m2	400,48400	59,00	23 628,56
----	--------------	---	----	-----------	-------	-----------

16	783903811R00	protihnilobné, protiplísňové proti ohni a škůdcům	m2	44,50578	52,60	2 341,00
Díl:	D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot				6 647,96
17	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	4,95562	194,50	963,87
18	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	69,37865	15,60	1 082,31
19	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	4,95562	257,00	1 273,59
20	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	29,73371	28,60	850,38
21	979990161R00	Poplatek za skládku dřeva	t	4,95562	500,00	2 477,81

Celkem za SO 02 - Oplocení	249092,86
-----------------------------------	------------------

Položkový soupis prací a dodávek

Přírodní zahrada ZŠ Babice						
SO 03 - Zpev.plochy - kamenná dlažba a mlat						
Stavba : Objekt :						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1	Zemní práce					
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 HTÚ: (mlat 65 m2+kamen.dlažba 27,5 m2 + beton.dlažba 20 m2) x 0,25 cm , z patek 5,94 m3	m3	20,80	133,00	2 766,40
2	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m	m3	20,80	124,00	2 579,20
3	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	20,80	14,40	299,52
4	181101111R00	Úprava pláně v zářezech bez rozlišení hor. Se zhutněním, ručně	m2	112,50	35,90	4 038,75
Celkem za			9 683,87			
Díl: 2	Komunikace					
9	564851111R00	Podklad ze štěrkdrti 0 -32 s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	112,50	180	20250,00
10	569117112R00	betonová dlažba, mlat, kamenná dlažba Kryt z hlinitopísčité směsi jemné tl. 3 cm zrn.0-4 mm	m2	65,00	120,00	7800,00
11	564851112R00	Podklad ze štěrkdrti 8- 16 mm s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 50 mm	m2	65,00	145	9425,00
12	564801111R00	Podklad ze štěrkdrti s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 30 mm	m2	47,50	50	2375,00
13	569117112R00	Betonová dlažba, kamenná dlažba Kryt z kamenné drti 4-8mm tl. 1 cm, mlat	m2	65,00	91,70	5960,50
13	916531111R00	Osazení záhon. obrubníku bez boční opěry, do lože z betonu prostého C 12/15, mlat	bm	31,00	106,00	3286,00
14	R	Záhonový obrubník šedý 500x50x200	ks	62,00	45,00	2790,00
	596245021R00	Kladení kamenné dlažba - haklík tl.10 cm do betonu	m2	2,90	650,00	1 885,00
15	R	Kámen haklík 20x10x10 cm, rula, pro obruby	m2	2,90	1250	3 625,00
16	596811111R00	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic do lože z kameniva těženého tloušťky do 30 mm	m2	47,50	150,00	7125,00
17	R	Betonová dlažba 40x40x5 cm, přírodní šedá	m2	20,00	295,00	5900,00
		Kamenná dlažba - nepravidelné desky, andezit tl. 4-7 cm	m2	27,50	550,00	15125,00
	673-52024	Separční vrstva geotextilie pro mlátovou plochu	m2	65,00	55,00	3575,00
Celkem za			89 121,50			
			2 Komunikace			

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba :	Přírodní zahrada ZŠ Babice
Objekt :	SO 04 - Výukové objekty zahrady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 01		Vyvýšený záhon a dělicí dřevěná stěna do kompostéru				
	Montáž :					
	131 20-1101	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna v hornině tř.3 do 100m3 (zemina bude použita na terénní modelaci), hl. 40cm, plocha 5m2 (plocha pod broukovištěm)	m3	0,9	311,00	279,90
	167 10-1101	Nakládání ornice do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4	m3	0,9	167,00	150,30
	16220-1203	Vodorovné přemístění ornice stavebním kolečkem na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 (přemístění přebytečné ornice z plochy do prostoru terénní modelace)	m3	0,9	148,00	133,20
	R	Příplatek za dalších 10m	m3	2,7	131,00	353,70
	R	Uložení nosných dubových hranolů vč. impregnačních nátěrů a spojovacího materiálu, zabetonování do výšky terénu	ks	9,00	1 000,00	9 000,00
	R	Montáž obvodové konstrukce z dubových fošen vč. Impregnačních nátěrů a spojovacího materiálu	kpt	1	3500	3 500,00
	R	Vyložení stěn záhonu nopovou fólií	m2	8,2	38	311,60
	R	Plnění záhonů zahradní kompostovanou zemínou	m3	3,5	250	875,00
	Materiál:					
	M	Řezivo hoblované - dub	m3	0,84	28000	23 520,00
	M	Nopová fólie T20	m2	8,2	155	1 271,00
	M	Zahradní kompostovaná zemina	t	5,2	850	4 420,00
	Celkem za	1 Vyvýšený záhon a dělicí dřevěnou stěna do kompostéru				43 814,70
Díl: 02		Stůl s lavicí				
	Montáž :					
	R	Montáž konstrukce stolu vč. dodávky na místo	kpt	1	3000	3 000,00
	R	Montáž konstrukce lavice vč. dodávky na místostolu	kpt	1	3500	3 500,00
	Materiál:					
	M	Řezivo hoblované - dub vč. 2x impregnační nátěr (stůl 0,6 + 0,3)	m3	0,9	28000	25 200,00

	<i>Celkem za</i>	<i>2 Stůl s lavicí</i>					
Díl:	04	Bylinková spirála, průměr 2m					31 700,00
	Montáž :						
	R	Sejmutí travního drnu	m2	6,28	38		238,64
	R	Stavba bylinkové spirály z lomového kamene s prospáním zeminou	kpt	1	5000		5 000,00
	Materiál:						
	M	Lomový kámen rula/žula vč.dopravy	t	1	2200		2 200,00
	M	Kompostovaná zahradní zemina smýchaná v poměru 1:2 se štěrkopískem	t	1,2	1041		1 249,20
	<i>Celkem za</i>	<i>4 Bylinková spirála</i>					8 687,84
Díl:	07	Nádoby na tříděný odpad					
	Montáž :						
	R	Montáž prvku konstrukce na kovovou patku do betonu	ks	3	950		2 850,00
	Materiál:						
	M	Nádoby na tříděný odpad, výška koše 105 cm, vkladací zinková vložka průměr 355 cm.	ks	3	10254		30 762,00
	<i>Celkem za</i>	<i>7 Nádoby na tříděný odpad</i>					33 612,00
Díl:	08	Ježkovník					
	Montáž :						
	R	Montáž prvku	ks	1	250		250,00
	Materiál:						
	M	Ježkovník dle tech. Specifikace, rozměr 40x50 cm, výška 30 cm	ks	1	3421		3 421,00
	<i>Celkem za</i>	<i>8 Tlející kmen</i>					3 671,00
Díl:	09	Tlející kmen					
	Montáž :						
	R	Montáž prvku-uložení a zajištění dřev. kolíky proti pohybu	ks	1	1000		1 000,00
	Materiál:						
	M	Tlející kmen stromu, neodkorněný průměr 35 cm, délka 250cm.	ks	1	1000		1 000,00
	<i>Celkem za</i>	<i>9 Tlející kmen</i>					2 000,00
Díl:	10	Ptačí krmítko a ptačí budky					
	Montáž :						

	R	Monáž prvků		ks	4	150	600,00
	<i>Materiál:</i>						
	M	Ptačí krmítko na akátovém kůlu, zabetonovaném do země výška 150cm vč. Impregnačního nátěru		ks	1	1500	1 500,00
	M	Ptačí budka včetně impregnačního nátěru		ks	3	550	1 650,00
	Celkem za:	10 Ptačí krmítko a ptačí budky					3 750,00
Díl: 11		Hmyzí domeček 150x150 cm, šířka 20cm					
	<i>Montáž :</i>						
	R	Instalace dřevěné konstrukce domku včetně materiálu na vnitřní část		ks	1,000	3 500,00	3 500,00
	R	Ukotvení hmyzího domku na zemní vruty		ks	2,000	1 560,00	3 120,00
	<i>Materiál:</i>						
	M	Materiál na konstrukci hmyzího domku		ks	1,000	12 000,00	12 000,00
	M	Materiál na vnitřní část		ks	1,000	2 500,00	2 500,00
	M	Zemní vrut ke kotvení včetně pomocného materiálu - šrouby k uchycení k trámu		ks	2,000	850,00	1 700,00
	Celkem za:	11 Hmyzí domeček					22 820,00
Díl: 12		Ohniště s lavičkami					
	<i>Montáž :</i>						
	131 20-1101	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna v hornině tř.3 do 100m3 (<i>zemina bude použita na terénní modelaci</i>), hl. 40cm		m3	2,22	311,00	690,42
	167 10-1101	Nakládání ornice do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4		m3	2,22	167,00	370,74
	16220-1203	Vodorovné přemístění ornice stavebním kolečkem na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 (přemístění přebytečné ornice z plochy do prostoru terénní modelace)		m3	2,22	148,00	328,56
	R	Příplatek za dalších 10m		m3	2,22	131,00	290,82
	R	Zásyp dna ohniště vrstvou 5 cm štěrkopísku		m2	2,20	85,00	187,00
	R	Zhotovení obruby ohniště šamotovou cihlou do betonu vč.betonu		bm	5,300	350,00	1 855,00
	R	Vyložení dna ohniště šamotovou cihlou na sucho do písku		m2	2,000	350,00	700,00
	<i>Materiál:</i>						
	M	Štěrkopísek fr. 0 - 4 mm		t	0,200	800,00	160,00
	M	Cihla šamotová 230x114x64 mm		ks	125,000	45,00	5 625,00

	D+M	Tábornická lavička 1500x300x270mm, materiál - akát	ks	4,000	2 900,00	11 600,00
	Celkem za	12 Ohniště s lavičkami				21 807,54
Díl:	13	Vrbový tunel a typy				
	<i>Montáž :</i>					
		Výsadba rostlin bez balu při výšce nad 2m, včetně propletení do požadovaného tvaru (vrbový tunel šířka 1,2m, výška 1,8m, délka 4bm, vrbové typy průměr 2,5m)	ks	140,00	125,00	17 500,00
	R					
	184 91-1431	Mulčování rostlin kůrou, tl. 10-15cm, v rovině	m2	1,60	38,50	61,60
	185 80-4311	Zalití rostlin vodou plochy do 20m2	m3	0,20	266,00	53,20
	<i>Materiál:</i>					
	M	Vrbové proutí na výstavbu branek, délka 3,5-4m	ks	170,00	45,00	7 650,00
	M	Mulčovací kůra	m3	0,13	850,00	110,50
	M	Voda na závlivu, včetně dovozu (10l/m2)	m3	0,20	75,00	15,00
	Celkem za	13 Vrbový tunel a typy				25 390,30
Díl:	14	Dřevěné molo (2 x 1,3 m)				
	<i>Montáž :</i>					
	139 60-0012	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - hloubka do 1 m, odvoz kolečkem do 20 m (zemina bude použita na úpravu terénu v rámci plochy MŠ)	m3	0,300	6 000,00	1 800,00
	167 10-1101	Nakládání ornice do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4	m3	0,3	550,00	165,00
	16220-1203	Vodorovné přemístění ornice stavebním kolečkem na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 (přemístění přebytečné ornice z plochy do prostoru terénní modelace)	m3	0,3	550,00	165,00
	R	Příplatek za dalších 10m	m3	0,8	380,00	304,00
		Zásyp dna patek kamennou drtí	m2	0,64	1500,00	960,00
	R	Uložení nosných dubových hranolů vč. impregnačních nátěrů a spojovacího materiálu	ks	4,00	850,00	3 400,00
	R	Montáž dřev. paluby z dubových fošen vč. impregnačních nátěrů a spojovacího materiálu, zábradlí s lany	m2	2,6	3000	7 800,00
	<i>Materiál:</i>					
	M	Řezivo hoblované - dub	m3	0,84	28000	23 520,00
	M	Kovové profily pro kotvení patek	ks	4	850	3 400,00
	M	Betonová dlaždice 50x50x6cm	ks	2	85	170,00
	M	Kamenná drť fr. 16-32 mm	t	0,075	720	54,00

	M	Beton C40/45		m3	0,9	4000	3 600,00
	M	Konopné lano průřezu 3cm		bm	8	65	520,00
	Celkem za		14 Dřevěné molo				45 858,00
Díl: 15		Jezírko					
Montáž :							
	R	Vyčerpání vody z jezírka, demontáž kamenného lemu, odstranění bahenních nánosů, odstranění stávající aquafolie a podkladní geotextilie	kpl		1,00	1,00	1,00
131 20-1101		Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna v hornině tř.3 do 100m3 (zemina bude použita na terénní modelaci), hl. 80cm, (4 patky)	m3		6,00	311,00	1 866,00
167 10-1101		Nakládání ornice a přebytkových kamenů do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4	m3		6,00	167,00	1 002,00
16220-1203		Vodorovné přemístění ornice a přebytkových kamenů stavebním kolečkem na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 (přemístění přebytkové ornice z plochy do prostoru terénní modelace)	m3		6,00	148,00	888,00
R		Příplatek za dalších 10m	m3		6,00	131,00	786,00
R		Modelace stěn jezírka	m²		160,00	40,00	6 400,00
R		Izolování jezírka - podklad. geotextilie, jezírková folie 1,5mm, svařování	m²		160,00	320,00	51 200,00
R		Zhotovení lemu jezírka z říčních valounů	m		36,00	460,00	16 560,00
R		Zhotovení vegetační zóny, uložení substrátů, šterků	m²		20,00	240,00	4 800,00
R		Montáž filtrace, čerpadel, skimeru	hod		8,00	300,00	2 400,00
R		Uložení propojovacího potrubí - výkop, pokládka, zahrnutí	m		15,00	110,00	1 650,00
R		Prodloužení rozvodu elektr. - výkop, pokládka, zahrnutí, montáž	m		15,00	150,00	2 250,00
Materiál:							
M		Šterk fr. 0-4 mm	m³		3,00	800,00	2 400,00
M		Substrát pro vodní rostliny	m³		1,00	5 000,00	5 000,00
M		Šterk fr. 11-32 mm	m³		3,00	720,00	2 160,00
M		Čerpadlo filtrační 6000 l /hod	ks		1,00	5 900,00	5 900,00
M		Skimer Oase Biosys	ks		1,00	4 600,00	4 600,00
M		Armatury - šroubení, šoupátkový ventil	kpl		1,00	600,00	600,00
M		Potrubí flexi 63mm	m		20,00	120,00	2 400,00
M		Trubka ohebná Kopoflex 40mm - chránička	m		15,00	15,00	225,00
M		Kabel CYKY 3x2,5	m		15,00	19,00	285,00
M		Vývěrový kámen	ks		1,00	5 000,00	5 000,00
M		Průchodka stěnová 63mm	ks		1,00	250,80	250,80

	16220-1203	Vodorovné přemístění ornice stavebním kolečkem na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 (přemístění přebytké ornice z plochy do prostoru terénní modelace)	m3	0,3	148,00	44,40
	R	Příplatek za dalších 10m	m3	0,3	131,00	39,30
	R	Uložení kmenů (různé druhy, průměry, délky, neodkorněné i odkorněné), včetně spojení kovovými kramlemi dohromady a zasypaní vzniklého broukovitého	ks	7,00	1 000,00	7 000,00
	Materiál:					
	M	Dřevěné kmeny (celková délka 0,5-2m, průměr 0,2-0,4m, 7ks)	m3	0,90	5 500,00	4 950,00
	M	Kovové kramle na spojení jednotlivých prvků (pr. 12/250mm)	ks	15,00	70,00	1 050,00
	D+M	Tábornická lavička 1500x300x270mm, materiál - akát	ks	4,000	2 900,00	11 600,00
	Celkem za	18 Broukovité				24 827,10
Díl:	19	Hadník				
	Montáž :					
	R	Uložení kamenů	kpt	1	1 199,00	1 199,00
	M	Lomový kámen, pískovec bloky 15 -30 cm	t	0,25	1500,00	375,00
	M	Štěrkopísek	t	0,05	450,00	22,50
	Celkem za	19 Hadník				1 596,50
Díl:	01	Smyslový chodníček 12,8 m2				
		Montáž :				
1		Hloubení lůžka pod zpevněné plochy tl.10 cm (4 m2 x 0,1 m)	m ³	1,28	650,00 Kč	832,00 Kč
2		Úprava pláň pod zpevněné plochy	m ²	12,8	24,00 Kč	307,20 Kč
3		Podkladní geotextilie 300g/m2 D+M	m ²	12,8	55,00 Kč	704,00 Kč
4		Zhotovení ohrub - kámen haklík 10x10x20 cm	bm	16,5	250,00 Kč	4 125,00 Kč
5		Zhotovení dřevěných prážců z dubové fošny (4x14 cm)	bm	7,6	400,00 Kč	3 040,00 Kč
6		Kladení dřevěné špalíkové dlažby	m ²	3,3	400,00 Kč	1 320,00 Kč
7		Kladení plošné kamenné dlažby na sucho - MOZAİKA	m ²	4,2	350,00 Kč	1 470,00 Kč
9		Zásyp pískem tl. 10cm	m ²	2,1	75,00 Kč	157,50 Kč
		Zásyp kamenou drtí fr 16/32mm	m ²	3,2	75,00 Kč	240,00 Kč
	Materiál:					
		Dubové fošny 4x14 cm různých délek	m3	0,043	28 000,00 Kč	1 204,00 Kč
		Kámen haklík, rula/žula	m2	1,65	1 250,00 Kč	2 062,50 Kč
12		Kamenná drť frakce 16 - 32 mm	t	0,26	720,00 Kč	187,20 Kč

13		Písek křemičitý fr 4-8mm	t	0,4	1 100,00 Kč	440,00 Kč
17		Dřevěná špalíková dlažba smrk	m2	3,3	550,00 Kč	1 815,00 Kč
18		Kamenná dlažba plošná tl 4 -7 cm	m ²	4,2	700,00 Kč	2 940,00 Kč
19		Štěpka	m ³	0,64	1 200,00 Kč	768,00 Kč
Celkem za		Smyslový chodníček				21 612,40
Díl: 21		Konstrukce na víno				
		Montáž :				
	131 20-1101	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna v hornině tř.3 do 100m3 (zemina bude použita na terénní modelaci), hl. 40cm, plocha 5m2 (plocha pod broukovištěm)	m3	0,75	4 000,00	3 000,00
	167 10-1101	Nakládání ornice do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4	m3	0,75	550,00	412,50
	16220-1203	Vodorovné přemístění ornice stavebním kolečkem na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 (přemístění přebytečné ornice z plochy do prostoru terénní modelace)	m3	0,75	550,00	412,50
	R	Příplatek za dalších 10m	m3	0,75	380,00	285,00
	R	Uložení kulů do betonu vč. Betonu	ks	11,00	850,00	9 350,00
	R	Montáž konstrukce vč. Spojovacího materiálu	kpt	1	13800	13 800,00
		Materiál:				
		Akátová kulatina odkorněná, odbělená, prům. 12-14 cm délka 280cm	ks	25	450	11 250,00
Celkem za		21 Konstrukce na víno				38 510,00
Díl: 22		Infotabule				
		Montáž :				
	R	Montáž infotabulí vč. materiálu	kpt	8	850,00	6 800,00
		Materiál:				
	M	Infotabule	ks	8	2850,00	22 800,00
Celkem za		22 Infotabule				29 600,00
Díl: 20		Staveništní přesun hmot				
86	998231311R00	Přesun hmot pro sádkovnické a krajin. úpravy do 5km	t	51,860	682,00	35 368,52
Celkem za		20 Staveništní přesun hmot				35 368,52

Díl: 21		Pergola a sklad :				
---------	--	-------------------	--	--	--	--

Zemní práce						5 537,28
1	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	0,30144	261,00	78,68
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.						
2	167101201R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nebo zeminy - ručně	m3	0,30144	592,00	178,45
3	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	0,30144	15,50	4,67
4	171203111R00	Uložení výkopku bez ztuhnutí v rovině nebo na svahu do 1:5	m3	1,06260	337,50	358,63
hrubé rozhrnutí,						
5	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1-4	m3	0,30144	280,50	84,55
6	133210012R0X	Hloubení šachet zem.vrtákem hor.3-4;D 20cm,hl.80cm	kus	12,00000	315,50	3 786,00
7	10364102.AR	zemina pro sukulenty; balení PE po 7 litech	kus	13,00000	43,10	560,30
8	10371510R	substrát zahradnický; balení PE po 75 litech	kus	1,00000	112,00	112,00
9	10391505.AR	kondicionér do půdy fyzikální; balení po 20 kg; pro použití v degranovaných nebo problem.půdách, zvyšuje vodní retenční kapacitu půdy a přístupnost hnojiv	kg	1,00000	374,00	374,00
Základy a zvláštní zakládání						2 028,43
10	275321321R00	Beton základových patek železový třídy C 20/25	m3	0,32405	3 800,00	1 231,39
bez dodávky a uložení výztuže						
11	275361821R00	Výztuž základových patek z betonářské oceli 10 505(R)	t	0,01944	41 000,00	797,04
včetně distančních prvků						
Podlahy a podlahové konstrukce						9 401,87
12	631313611R00	Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 16/20	m3	1,34375	4 400,00	5 912,50
(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem						
13	631319153R00	Příplatek za přehlázení povrchu tloušťka mazaniny od 80 mm do 120 mm	m3	1,34375	1 150,00	1 545,31
betonové mazaniny min. B 10 ocelovým hladítkem						
14	631319163R00	Příplatek za přehlázení povrchu tloušťka mazaniny od 80 mm do 120 mm	m3	1,34375	950,00	1 276,56

26	713141151R00	Montáž tepelné izolace střech na plný podklad kladená na sucho, jednovrstvá	m2	9,66000	85,00	821,10
27	28375972R	deska spádová, klín EPS 150; pěnový polystyren; součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK	m3	0,48300	2 930,00	1 415,19
28	998713201R00	Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	%	16,95330	10,00	169,53
Vnitřní kanalizace						
29	721176114R00	Potrubí z plastových trub polypropylenové (PP), odpadní (svislé), D 75 mm, s 1,9 mm, DN 70	m	5,00000	517,00	2 585,00
30	721234143R12	Střešní vtoky z PP s PVC povrchem s pevnou izolační přírubou a živičným límcem, tepelně izolovaný vložený do krabice s nastavitelnou výškou se, záchytným košem, D 75, 110, 125 mm	kus	2,00000	4 075,00	8 150,00
31	998721201R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	%	107,35000	8,00	858,80
Konstrukce tesařské						
32	762123110R00	Konstrukce dřevěných stěn a příček vázaných montáž z fošen, hranolů a hranolů , průřezové plochy do 100 cm2	m	20,00000	132,00	2 640,00
33	762131124R00	Bednění stěn montáž z prken hrubých do 32 mm, na sraz	m2	28,05700	160,00	4 489,12
34	762136114R00	Bednění stěn montáž z latí hoblovaných s mezerami 40 - 60 mm	m2	28,05700	200,00	5 611,40
35	762195000R00	Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, svory, fiksční prkna, impregnace	m3	1,81142	1 300,00	2 354,85
36	762332120R00	Vázané konstrukce krovů montáž střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2	m	66,60000	192,50	12 820,50
37	762332140R00	Vázané konstrukce krovů montáž střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2	m	50,20000	315,00	15 813,00
38	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace	m3	4,26100	1 300,00	5 539,30
39	762811210R00	Záklon stropů montáž z hrubých prken, vrchního na sraz, spáry zakryté lepenkovými pásy nebo lištami	m2	9,66000	130,00	1 255,80
40	762346114R0X	Montáž bednění střechy podhledu z latí hoblov., mezery 4 - 6cm	m2	21,00000	200,00	4 200,00
41	60512500RX	Prkno SM/JD II. jakost tl. 2,0 dl.200-390 š. 90mm	m3	0,61725	5 780,00	3 567,71
42	60512560R	prkno SM/JD; tl = 32,0 mm; l = 2 000 až 3 500 mm; jakost II; omítané	m3	0,34003	5 300,00	1 802,16
43	60515025R	hranol SM/JD; průřez 76 až 100 cm2; l = 2 000 až 3 500 mm; jakost II	m3	0,14080	6 505,00	915,90
44	60515224RX	Hranol SM/JD 1 8x20 délka 300-600 cm	m3	0,91872	7 445,00	6 839,87
45	60515242RX	Hranol SM/JD 1 10x20 délka 300-600 cm	m3	0,31680	7 445,00	2 358,58
46	60515280R	hranol SM/JD; tl = 200,0 mm; š = 200 mm; l = 4 000 až 6 000 mm; jakost I	m3	2,20880	7 715,00	17 040,89
47	60517103R	lat' jehličnaté(SM/JD); průřez do 25 cm2; jakost I; l = 4 000 až 6 000 mm	m3	2,15851	11 500,00	24 822,87
48	998762202R00	Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně	%	879,79920	8,00	7 038,39

Konstrukce klempířské						4 674,15
	Oplechování zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž	m	12,50000	285,00		3 562,50
včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací						
50 764813133R00	Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž	m	2,50000	319,50		798,75
51 998764201R00	Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 6 m	%	39,11250	8,00		312,90
50 m vodorovně						
Konstrukce truhlářské						24 188,92
52 766622222R00	Montáž oken kompletizovaných zdvojených okenních křidel do zazděných okenních rámu, otevíravých nebo sklápěcích, jednokřídlových, o ploše přes 0,40 do 0,81 m2	kus	2,00000	650,00		1 300,00
53 766662312R00	Montáž dveřních křidel kompletizovaných otevíravých, z tvrdého dřeva nebo modřinu, do zazděné rámové zárubně, jednokřídlových, šířky do 800 mm	kus	1,00000	1 500,00		1 500,00
54 766670021R00	Montáž obložkové zárubně a dveřního křídla kliky a štitku	kus	1,00000	1 000,00		1 000,00
55 54914624R	kování interiérové kliky s kruhovými štity pro klíč; povrch - kliky pochromované; povrch - štity leštěná nerez	kus	1,00000	736,00		736,00
56 61110310RX	Okno dřevěné 1kříd. OS1 1000x500	kus	2,00000	5 750,00		11 500,00
57 61173120R	dveře vchodové š = 800 mm; h = 1 970,0 mm; palubkové; otevíravé; počet křidel 1; palubky šikmé; plně	kus	1,00000	6 755,00		6 755,00
58 998766201R00	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m	%	174,74000	8,00		1 397,92
50 m vodorovně						
Nátěry						44 334,85
59 783726700R00	Nátěry tesařských konstrukcí lazurovací lazurovací, 2x lak	m2	260,79322	170,00		44 334,85
včetně montáže, dodávky demontáže lešení.						
Celkem za	Pergola a sklad					241 023,69
Celkem za SO 04 - Výukové objekty vč. pergoly a skladu						879 826,81

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba : Objekt :		Přírodní zahrada ZŠ Babice SO 05 - Sadové úpravy					0	
P.č.	Číslo položky	Název položky		MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
Díl: 1		Příprava, humusování						
1	R	Vytýčení záhonu a výsadeb		m2	255,00	5,00	1 275,00	
2	184 80-2111	Chemické odplevelení v rovině, postřikem na široko(2x)		m2	510,00	1,66	846,60	
3	M	Totální herbicid		/	1,13	350,00	396,67	
4	R	Vyhrabání stařiny (po chemickém odplevelení)		m2	255,00	3,00	765,00	
5	R	Naložení a odvoz stařiny do 20km		m3	0,77	280,00	214,20	
6	R	Poplatek za uložení bioodpadu na skládce		t	0,92	650,00	596,70	
7	183 40-3132	Obdělání půdy rytím v rovině (2x)		m2	510,00	28,80	14 688,00	
8	183 40-3153	Obdělání půdy hrabáním v rovině (2x)		m2	510,00	2,37	1 208,70	
	R	Doplnění kompostu v tl. 10 cm na plochu pěstebních záhonů		m2	50,00	85,00	4 250,00	
	M	Zahradní kompost		t	7,50	850,00	6 375,00	
9	183 20-5111	Založení záhonu pro výsadbu rostlin		m2	255	12,90	3 289,50	
Celkem za		1 Příprava, humusování					33 905,37	
Díl: 2		Výsadba stromů alejových a ovocných						
10	183 10-1215	Hloubení jamek pro výsadbu stromů s 50% výměnou půdy v rovině (obj. do 0,4m3)		ks	3,00	401,00	1 203,00	
11	M	Substrát na výměnu v jamách		m3	0,60	1 400,00	840,00	
12	184 10-2115	Výsadba dřevin s balem do 60 cm v rovině		ks	3,00	343,00	1 029,00	
13	M	Listnaté stromy dle podrobného seznamu rostlin		kpt	1	9 263,00	9 263,00	
14	185 80-2114	Hnojení rostlin umělým hnojivem jednotlivě (5 tablet ke každému stromu)		t	0,0002	350,00	0,05	
15	M	Tabletové hnojivo (5ks k 1 rostlině)		ks	15,00	3,00	45,00	
16	184 21-5133	Ukotvení dřevin třemi kůly do 3m		ks	9,00	183,00	1 647,00	
17	M	Kotvicí kůl 2,5m		ks	9,00	75,00	675,00	
18	M	Úvazek		ks	9,00	10,00	90,00	
19	M	Příčka		ks	9,00	15,00	135,00	
20	R	Ovázání kmene rákosovou rohoží (do výšky 2m)		ks	3,00	90,00	270,00	
21	M	Rákosová rohož		m2	3,00	100,00	300,00	
22	184 91-1431	Mulčování rostlin kůrou, tl. 10-15cm, v rovině		m2	3,00	280,00	840,00	
23	M	Mulčovací kůra		m3	0,30	650,00	195,00	

24	185 80-4312	Zaliti rostlin vodou plochy záhonů přes 20m ²		m ³	0,15	84,00	12,60
25	M	Voda na zálivku		m ³	0,15	45,00	6,75
26	185 85-1121	Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m		m ³	0,15	260,00	39,00
27	185 85-1129	Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000m		m ³	1,50	15,70	23,55
28	184801121R00	Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině		kus	3	54,60	163,80
	Celkem za	2 Výsadba stromů alejových a ovocných					16 777,75
Díl:	3	Výsadba keřů a pnoucích rostlin					
29	183 10-1212	Hloubení jamky do 0,02m ³ v rovině s výměnou půdy na 50%		ks	110,00	19,40	2 134,00
30	M	Substrát na výměnu v jamách		m ³	1,10	1 400,00	1 540,00
31	184 10-2111	Výsadba rostlin s balem v rovině o průměru do 200mm		ks	110,00	32,10	3 531,00
	M	Keře a popínavé rostliny dle podrobného seznamu rostlin		kpt	1	7 855,00	7 855,00
43	185 80-2114	Hnojení rostlin umělým hnojivem jednotlivě (2 tableta ke každému keři)		t	0,0022	18 400,00	40,48
44	M	Tabletové hnojivo (1ks k 1 rostlině)		ks	110,00	1,50	165,00
45	184 91-1431	Mulčování rostlin kůrou, tl. 10-15cm, v rovině		m ²	28,50	38,50	1 097,25
46	M	Mulčovací kůra		m ³	2,85	850,00	2 422,50
47	185 80-4312	Zaliti rostlin vodou plochy záhonů přes 20m ²		m ³	2,20	84,00	184,80
48	M	Voda na zálivku		m ³	2,20	45,00	99,00
49	185 85-1121	Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m		m ³	2,20	260,00	572,00
50	185 85-1129	Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000m		m ³	2,20	15,70	34,54
51	184801121R00	Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině		kus	110	54,60	6 006,00
	Celkem za	3 Výsadba keřů a pnoucích rostlin					25 681,57
Díl:	4	Výsadba trvalek					
52	183105112R00	Hloubení jamky do 0,02m ³ v rovině bez výměny		ks	820,00	16,00 Kč	13 120,00
53	184 10-2111	Výsadba rostlin s balem v rovině o průměru do 200mm		ks	820,00	15,00 Kč	12 300,00
	R	Výsadba cibulovin		ks	380,00	12,00 Kč	4 560,00
	M	Trvalky, skalničky, aromatické rostliny, bylinky, vodní rostliny		kpt	1	27 048,00	27 048,00
	M	Cibuloviny		kpt	1	2 850,00	2 850,00
62	185 80-2114	Hnojení rostlin umělým hnojivem jednotlivě (1 tableta ke každé rostlině)		t	0,0164	24 200,00 Kč	396,88
63	M	Tabletové hnojivo (1ks k 1 rostlině)		ks	820,00	2,50 Kč	2 050,00
64	185 80-4312	Zaliti rostlin vodou plochy záhonů přes 20m ²		m ³	0,30	200,00 Kč	60,00
65	M	Voda na zálivku		m ³	0,30	45,00	13,50
66	185 85-1121	Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m		m ³	0,30	260,00	78,00

67	185 85-1129	Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000m	m3	3,00	15,70	47,10
68	185804111R00	Ošetření vysázených květin v rovině	m2	43,1	29,70	1 280,07
69	184 91-1431	Mulčování rostlin kůrou, tl. 10-15cm, v rovině	m2	43,10	38,50	1 659,35
70	M	Mulčovací kůra	m3	4,31	850,00	3 663,50
Celkem za		4 Výsadba trvalek				69 125,40
Díl:	5	Založení trávníků na plochách dotčených staveb. činností				
71	184 80-2211	Chemické odplevelení půdy před založením kultury přes 20 m2 postřikem na šířku do 1:2 (2x opakování) , terénní val	m2	200	1,66	332,00
72	M	Chemický postřik Roundup 5 l/ha	l	1	450,00	450,00
73	182 30-3111	Doplnění ornice tl.do 5cm v rovině	m2	200	12,00	2 400,00
74	M	Kompostovaná zemina pro doplnění na plochu trávníku	t	10	850,00	8 500,00
75	183 40-3153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5 , celá plocha trávníků	m2	200	2,37	474,00
76	185 80-2113	Hnojení půdy před založením trávníku umělým hnojivem na šířku	t	0,04	4170,00	166,80
77	M	Trávníkové hnojivo NPK (20 g/m2)	kg	4	45,00	180,00
80	M	Travní osivo – parková směs (25 g/m2)	kg	4	150,00	600,00
81	183 40-3161	Obdělání půdy válením (opakování 2x), celá plocha trávníků	m2	400	0,31	124,00
82	R	Naložení a odvoz biologického odpadu	t	0,1	280,00	28,00
83	R	Poplatek za skládku biologického odpadu	t	0,1	650,00	65,00
84	185803111R00	Ošetření trávníku v rovině	m2	200	3,35	670,00
Celkem za		5 Založení a regenerace trávníků				13 989,80
Díl:	6	Staveništní přesun hmot				
85	998231311R00	Přesun hmot pro sádkovnické a krajin. úpravy do 5km	t	39,830	385,00	15 334,55
Celkem za		6 Staveništní přesun hmot				15 334,55
Celkem za SO 05 - Sadové úpravy						174 815,44

SEZNAM POUŽITÝCH ROSTLIN

Č.	Latinský název	Český název	Ks	Kč/ks	kč/celk.	Velikost
Listnaté stromy						
1	Aronia melanocarpa	Jeřáb černý	1	2850	3327	12 -14 cm, bal
2	Prunus avium , ovocná	Třešeň ovocná, odrůda Karešová	1	3025	3025	12 -14 cm, bal, 160 KM
3	Sorbus aucuparia	Jeřáb ptačí	1	2911	2911	12 -14 cm, bal
<i>Stromy celkem</i>			3		9263	
Listnaté keře						
4	Cornus mas	Svída bílá	3	65	195	40 - 60 cm, K
5	Deutzia gracilis	Trojpek něžný	12	38	456	20 -30 cm, K
6	Euonymus europaeus	Brslen evropský	5	65	325	40 -60 cm, K
7	Forsythia intermedia	Zlatice prostřední	25	38	950	30 - 40 cm, K
8	Hibiscus syriacus	Ibišek syrský	1	750	750	125 cm, K
9	Hippophae rhamnoides	Rakytník řešetlákový	2	38	76	30 - 40 cm, K
10	Ligustrum vulgare	Ptačí zob obecný	5	38	190	20 -30 cm, K
11	Prunus spinosa	Trnka obecná	3	38	114	20 -30 cm, K
12	Rosa gallica	Růže Galská	5	85	425	20 - 30 cm, K
13	Salix purpurea	Vrba nachová	3	38	114	20 - 30 cm, K
14	Sambucus nigra	Bez černý	3	38	114	20 - 30 cm, K
15	Symphoricarpos dorenbosii	Pámelník dorenbosův	12	38	456	20 - 30 cm, K
Popínavé rostliny						
16	Actinidia arguta	Kiwi	1	150	150	40 -60 cm, K
17	Clematis vitalba	Plamének plotní	2	125	250	40 -60 cm, K
18	Parthenocissus quinquefolia	Přísavník pětiprstý	2	125	250	40 -60 cm, K, vyvazovaný
19	Vitis vinifera	Réva vinná	10	125	1250	10 -15 cm, PK
Ovocné keře						
56	Lonicera kamschatica	Zimolez kamčatský, borůvka	5	125	625	40 -60 cm, K
57	Malina	Ovocná	5	95	475	40 -60 cm, K
58	Ostružina	Ovocná	2	95	190	40 -60 cm, K
59	Rybíz červený	Ovocný	2	125	250	40 -60 cm, K
60	Rybíz černý	Ovocný	2	125	250	40 -60 cm, K
<i>Keře celkem</i>			110		7855	
Trvalky						
20	Campanula portenschalgiana	Zvonek dalmatský	75	28	2100	
21	Allium schoenoprasum	Pažitka	3	28	84	
22	Artemisia arborescens	Pelyněk	7	28	196	
23	Coreopsis verticillata	Krásnoočko přeslenité	14	28	392	
24	Delphinium cultorum Excalibur	Ostrožka	5	42	210	
25	Dicentra spectabile	Srdcovka nádherná	12	42	504	
26	Dryopteris filix mas	Kaprad' samec	47	45	2115	
27	Geranium sanguineum	Kakost krvavý	28	30	840	
28	Hemerocallis hybrida Aten	Denivka	22	35	770	
29	Hosta plantaginea	Bohyška jitrocelová	14	42	588	
30	Hysopus officinalis	Yzop lékařský	5	28	140	
31	Iris sibirica	Kosatec sibiřský	10	35	350	
32	Lavandula angustifolia	Levandule úzkolistá	10	35	350	
33	Ligularia dentata	Popelivka zoubkovaná	15	38	570	
34	Linum perene	Len vytrvalý	16	28	448	
35	Lysimachia punctata	Vrbina tečkovaná	15	30	450	
36	Lythrum salicaria	Kyprej vrbice	22	30	660	
37	Melissa officinalis	Meduňka lékařská	8	30	240	
38	Mentha piperita	Máta pepřová	5	30	150	
39	Nepeta faassenii	Šanta zkřížená	5	30	150	
40	Origanum vulgare	Oregáno	12	30	360	
41	Paeonia lactiflora Karl Rosenfield	Pivoňka	3	85	255	
42	Phlox douglasii	Plamenka douglasova	70	28	1960	
43	Rodgersia aesculifolia	Rodgersie jirovcová	7	65	455	
44	Rudbeckia fulgida Goldsturm	Třapatka zářivá	9	30	270	
45	Salvia officinalis	Šalvěj lékařská	10	30	300	
46	Salvia officinalis Purpurascens	Šalvěj lékařská	12	32	384	
47	Satureja montana	Saturejka horská	5	30	150	
48	Thymus citrinodorus	Mateřídouška	80	28	2240	
49	Thymus serpyllum	Mateřídouška úzkolistá	5	28	140	
50	Thymus vulgaris	Mateřídouška obecná	14	28	392	
61	Fragaria vesca	Jahodník	80	18	1440	
62	Hypericum perforatum	Třezalka tečkovaná	10	30	300	
<i>celkem :</i>			655		19953	

Vodní rostliny				
63	Vodní rostliny :	55	85	4675
	Caltha palustris	Blatouch bahenní	8	
	Iris pseudoacorus	Kosatec sibiřský	8	
	Alisma plantago-aquatica	Žabník jitrocelový	9	
	Lythrum salicaria	Kyprej vrbice	6	
	Typha minima	Orobinec nejmenší	9	
	Equisetum scirpoides	Přeslička skřípinovitá	7	
	Acorus calamus	Puškvorec obecný	8	
Rostliny na střešní zahradu				
64	Skalničky -	110	22	2420
	Sedum album	Rozchodník bílý	20	
	Sedum reflexum	Rozchodník skalní	20	
	Sedum spurium	Rozchodník pochybný	20	
	Sedum hispanicum	Rozchodník španělský	15	
	Thymus serpyllum	Mateřídouška úzkolistá	15	
	Festuca ovina	Kostřava ovčí	10	
	Festuca amethystina	Kostřava ametystová	10	
Trvalky celkem		820		27048
Cibuloviny				
51	Crocuss	Šafrán	100	5 500
52	Galanthus nivalis	Sněženky	100	5 500
53	Leucojum vernum	Bledule	50	8 400
54	Narcissus	Narcisy	30	15 450
55	Scilla sibirica	Ladoňky	100	10 1000
Cibuloviny celkem		380		2850

„PŘÍRODNÍ ZAHRADA ZŠ BABICE“**Harmonogram provádění prací**

- . Přípravně a bourací práce..... únor 2019
- . Oplocení..... březen 2019
- . Zpevněné plochy..... duben 2019
- . Výukové objekty..... duben, květen 2019
- . Sadové úpravy..... červen 2019

Ve St. Městě 4. 10. 2018

Ing. Ladislava Nagyová
GARD&N
Michalská 250, 686 03 Staré Město
tel. 572 542 969
IČ: 65812131, DIČ: CZ 7257034598

Ing. Ladislava Nagyová



POJISTNÁ SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

č. návrhu 9332 798749



GLT93327987491

Pojistitel:

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869,
DIČ: CZ699001273, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866.
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem,
pod číslem 26. ,
zastoupena: Mikeska Zdeněk Ing.

a

Pojistník:

obchodní firma/název: Ing. Ladislava Nagyová
IČO (r.č.): 65812131
DIČ :
sídlo/místo podnikání: Hradišťská 250, 686 03 STARÉ MĚSTO (UH. HRADIŠTĚ)

Průkaz totožnosti: OP
č.: 200652387
Doba platnosti: 15. 6. 2022
Vydal: MěÚ Uherské Hradiště 15.6.2012
Kontaktní spojení
572542969, 777742026, ne

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti.

Pojištěný je totožný s pojistníkem.

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

POJISTNÁ SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění se řídí VPP O 2014/01, ZPP O 2014/01 a níže uvedenými DPP O.

Pojistné nebezpečí

Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž je na základě platných právních předpisů oprávněn.

Pojistná událost

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojištěný předmět činnosti: projektová činnost, provádění staveb, poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, lesnictví apod.

Interní poznámka pojistitele: 11300, riziková třída: 3

Údaj rozhodný pro výpočet pojistného:

Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného ročního obrátu pojištěného z pojištěné činnosti ve výši 10 000 000 Kč.

Základní rozsah pojištění

Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění:	10 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:	1 000 Kč
Základní roční pojistné:	12 584 Kč

Čistě finanční škoda

Limit pojistného plnění pro toto připojištění na rozdíl od ZPP O 2014/01:	10 000 000 Kč
Spoluúčast:	1 000 Kč

Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku

Limit pojistného plnění pro toto připojištění dle ZPP O 2014/01:	10 000 000 Kč
Spoluúčast:	1 000 Kč

Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění

Limit pojistného plnění pro toto připojištění dle ZPP O 2014/01:	5 000 000 Kč
Spoluúčast:	1 000 Kč

Odpovědnost z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů

Limit pojistného plnění pro toto připojištění dle ZPP O 2014/01:	10 000 000 Kč
Spoluúčast:	1 000 Kč

Základní roční pojistné po slevách	12 584 Kč
------------------------------------	-----------

V pojistné smlouvě je dále sjednáno:**DPP O 8 - Životní prostředí**

Sublimit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 8	1 000 000 Kč
Spoluúčast 10% min. 2000 Kč	
Přirážka k základnímu ročnímu pojistnému 30 % =	3 775 Kč

DPP O 3 - Věci třetích osob

Sublimit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 3	500 000 Kč
Spoluúčast 10% min. 2000 Kč	
Přirážka k základnímu ročnímu pojistnému 10 % =	1 258 Kč

Základní roční pojistné	17 617 Kč
--------------------------------	------------------

Rekapitulace pojistného

	celkové roční pojistné v Kč
odpovědnost	17 617
sleva obchodní	10 %
sleva za propojištění	10 %
celkové roční pojistné	14 269

Počátek pojištění, pojistná doba:

Pojištění začíná dne **1. 3. 2014** a sjednává se na dobu neurčitou. Pojistné období je roční. Pojistné je stanoveno jako běžné. Sjednané hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na pojistné období.

Splatnost a způsob placení pojistného:

Pojistné je splatné pololetně, a to vždy k 1. dni 3., 9. měsíce každého roku.

Splátka pojistného: **7 349 Kč**

Pojistné bude placeno: **poštovní poukázkou**

Závěrečná ustanovení:

Tato pojistná smlouva se řídí následujícími pojistnými podmínkami:

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01
- Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/01

- Doplnkové pojistné podmínky DPP O 8 - Životní prostředí
- Doplnkové pojistné podmínky DPP O 3 - Věci třetích osob

Příloha:

- kopie živnostenského listu
- kopie koncesní listiny
- dotazník

Prohlášení pojistníka

Vedilnou součástí pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/01, doplňkové pojistné podmínky (DPP O), jsou-li ve smlouvě výslovně uvedeny, a sazebník administrativních poplatků.

Prohlášení pojistníka/pojištěného:

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil též se sazebníkem poplatků a s Informacemi pro klienta, které obsahují i poučení o ochraně osobních údajů.

Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si vědom, že v případě jejich porušení mě mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajištění pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:

- a) zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;
- b) zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;
- c) zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti se zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti. Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po mé smrti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, a že jsem byl informován o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním všech poskytnutých osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených zákonem o pojišťovnictví a za účelem zaslání obchodních sdělení. Výslovně souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů kontaktován písemnou, elektronickou nebo jinou formou. Zároveň sdělením kontaktního spojení dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných pojištění. Souhlasím s předáváním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro shora uvedené účely.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně změn osobních údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování korespondence).

Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek a s ostatními relevantními dokumenty a informacemi sdělenými mi pojistitelem.

Pojišťovací zprostředkovatel:

příjmení, jméno, titul (název) osoby oprávněné pojistitelem sepsat pojistnou smlouvu a provést identifikaci:

Mikeska Zdeněk Ing.

registrační číslo přidělené ČNB: **004253VPA**

osobní číslo: **002**

telefon: **602596604**

příjmení, jméno, titul (název) osoby oprávněné pojistitelem sepsat pojistnou smlouvu a provést identifikaci:

Mikeska Zdeněk Ing.

registrační číslo přidělené ČNB: **004253VPA**

agenturní číslo: **11169919**

Podpisy smluvních stran

Uherský Brod, 27. 2. 2014

.....Generali Pojišťovna a.s., G743

Místo a datum



agenturní kancelář

Ing. Zdeněk Mikeska

Pecháčkova 127, 688 01 Uherský Brod

telefon: 602 596 604

tel./fax: 572 639 191

e-mail: zdenek_mikeska@generali.cz

IČ: 64438716

DIC: CZ 7107064602

.....
Generali Pojišťovna a.s.

Uh. Brod 27.2.2014

.....
Místo a datum

Ing. Ladislava Nagyová

GARD&N

Hradištská 250, Staré Město 686 03

Tel.: 572 542 969

ICO: 65812131, DIC: CZ7257034598

.....
Ing. Ladislava Nagyová